Vem confirmar estas notícias documentação pontifícia relativa às contendidas sobre a aceitação e posse do priorado da igreja de Santa Maria da Arruda dos Vinhos. Dela consta efectivamente que D. Fernando Afonso fora prior claustral de Santa Cruz de Coimbra em 1395

---

(58) *Ibidem*, pp. 342-343.

ou mesmo em 1397, quando tomou posse da igreja, embora tivesse de litigar na Cúria com dois cónegos regrantes do mosteiro de S. Vicente de Fora, seus adversários, até 18 de Novembro de 1397, data em que Bonifácio IX, de acordo com os contendentes, se pronunciou definitivamente a favor de D. Fernando Afonso, precisamente a instâncias de D. João I, rei de Portugal. Consta também que D. Gonçalo foi de facto prior conventual de Santa Cruz desde os princípios do pontificado de Martinho V e que fora antes prior da igreja do Tojal.

O primeiro documento pontifício data de 3 de Agosto de 1395. Trata-se de letras de Bonifácio IX, dirigidas ao mestre-escola do Porto, a encarregá-lo de conferir a D. Fernando Afonso, prior castreiro de Santa Cruz de Coimbra, uma igreja vacante ou a vagar, pertencente aos mosteiros de Santa Cruz ou de S. Vicente de Fora ou de Folques, após exame sobre a sua idoneidade. Conseguida tal igreja, D. Fernando devia resignar imediatamente ao ofício de prior claustral de Santa Cruz e passar ao mosteiro de S. Vicente de Fora ou de Folques, se a igreja pertencesse a algum destes mosteiros:

Bonifatius, etc. Dilecto filio Scolastico ecclesie Portugalensis. Salutem, etc. Dignum arbitramur, etc. Cum itaque in diversis civitatibus et diocesibus sint nonnullae parochiales ecclesie per canonicos ordinis sancti Augustini gubernari consuete, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum sancte Crucis Colimbriensis ac sancti Vincentii de Fora Ulixbonei necnon de Folquis Colimbrensis diocesis monasteriorum dicti ordinis per priores gubernari solitorum, priorum et conventuum communiter vel divisim pertinentes fore noscantur, Nos volentes dilectum filium Fernandum Alfonsi, priorem claustralem dicti monasterii sancte Crucis, apud nos de vite et morum honestate aliisque virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si per diligentem examinationem eundem Fernandum bene legere, bene construere et bene cantare ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad unam de dictis parochialibus ecclesiis obtinendum esse reppereas, vel etiam si dictus Fernandus non bene cantare, dummodo in tuis manibus iuret ad sancta Dei evangelia quod infra annum a tempore examinationis huiusmodi computandum bene cantare addiscet, super quibus tuam conscientiam oneramus, unam de dictis parochialibus ecclesiis ... si qua vacat ad presens vel cum vacaverit, quam dictus Fernandus per se vel procuratorem suum ... duxerit acceptandam, conferendam eidem Fernando post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi tue auctoritate nostra reserves ... Volumus autem quod ipse Fernandus quamprimum vigore presentium ecclesiam pre-

dictam fuerit pacifice assecutus, dictum prioratum quem ut prefertur obtinet  
quemque ex tunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur...

Datum Rome apud Sanctum Petrum, tertio Nonas Augusti, anno  
sexta (59).

Em virtude destas letras de 3 de Agosto de 1395, D. Fernando Afonso aceitou a igreja de Santa Maria de Arruda dos Vinhos, pertencente ao mosteiro de S. Vicente de Fora, vacante por morte do reitor Vicente Domingues, sem alcançar, contudo, a provisão dentro dum mês, conforme era prescrito. Teve, por isso, de recorrer ao papa que, por letras de 5 de Setembro de 1396, o absolveu de qualquer inabilidade ou infâmia ocorrida por tal motivo. Entretanto, por mera formalidade, como veremos, impunha-lhe o papa a dimissão da igreja:

Bonifatius, etc. Dilecto filio Fernando Alfonsi, canonico monasterii sancte Crucis Colimbreñ ordinis sancti Augustini Ulixboneñ. Salutem, etc. Sedes apostolica, pia mater, recurrentibus ad eam cum humilitate filiis post excessum libenter se propitiam exhibet et benignam. Dudum siquidem, cum in diversis civitatibus et diocesis essent nonnullae parochiales ecclesie per canonicos ordinis sancti Augustini gubernari consuete, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum sancte Crucis Colimbreñ et sancti Vincentii de Fora Ulixboneñ necnon de Folquis Colimbriensis diocesis monasteriorum dicti ordinis per priores solitorum gubernari, priorum et conventuum communiter vel divisim pertinentes, Nos tibi tunc priori dicti monasterii sancte Crucis de una ex parochialibus ecclesiis, cuius fructus, redditus et proventus centum et quinquaginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annum non excedunt, vacante vel vacatura gratiose concessimus provideri et si nichilominus huiusmodi ecclesia, de qua tibi provideri contingeret, a sancti Vincentii vel de Folquis monasteriis predictis dependeret, quam primum ipsam ecclesiam fores pacifice assecutus, te de predicto monasterio sancte Crucis, cuius canonicus etiam expresse professus existebas, prout existis, ad illud ex aliis monasteriis predictis, a quo dicta ecclesia ut prefertur dependeret, voluimus transferri et deinde, sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, parochiali ecclesia sancte Marie de Arruda Ulixbonensis diocesis, quam quondam Vincentius Dominici, ipius ecclesie rector, dum viveret obtinebat, per ipsius Vincentii obitum qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, tu eamdem ecclesiam sic vacantem et ad collationem dictorum prioris et con-

---

(59) AV, Reg. Lat. 38, fl. 69v-70.

ventus monasterii sancti Vincentii dumtaxat pertinentem et per canonicos dumtaxat ipsius monasterii sancti Vincentii gubernari consuetam, huiusmodi concessionis gratie vigore litteris apostolicis super ea nondum tunc confectis, infra tempus legitime acceptasti et subsequenter, litteris apostolicis super huiusmodi concessionis gratia confectis, de predicta ecclesia sic ut premittitur vacante, pretextu litterarum huiusmodi, non tamen infra mensem a data huiusmodi acceptationis computandum, prout ut iuxta quamdam ordinationem nostram super hoc editam tenebaris, quamvis huiusmodi concessionis gratia necnon acceptatio iuxta ordinationem predictam essent casse et irrite, tibi provideri fecisti, licet de facto ac pretextu litterarum acceptationis et provisionis huiusmodi ecclesiam illam assecutus, illam ex tunc detenuisti, prout detines, fructus percipiendo ex eadem similiter de facto. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut providere tibi et statui tuo super hoc de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur volentes te alias apud nos de religionis zelo, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per te, premissorum occasione, contractam auctoritate apostolica, tenore presentium penitus abolemus. Volumus autem quod predictam ecclesiā ex nunc realiter et omnino dimittas. Nulli ergo, etc. nostre abolitionis et voluntatis infringere, etc. Si quis autem, etc.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Nonis Septembris, anno septimo (60).

No mesmo dia 5 de Setembro de 1396, em letras dirigidas ao bispo de Badajoz, ao prior de S. Vicente de Fora e ao mestre-escola do Porto, depois de narrar o conteúdo das letras precedentes, encarrega-os o papa de darem a instituição canónica da igreja a D. Fernando Afonso, caso ele não fosse intruso, e de o transferirem para o mosteiro de S. Vicente de Fora:

Bonifatius, etc. Venerabili fratri episcopo Pacensi et dilectis filiis priori sancti Vincentii extra muros antiquos Ulixboneñ ac Scolastico ecclesie Portugalensis. Salutem, etc. Religionis zelus, vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Fernandus Alfonsi, canonicus monasterii sancte Crucis Colimbreñ ordinis sancti Augustini fide digno commendatur testimonio, nos inducunt ut sibi reddamus ad gratiam liberales. Dudum siquidem, cum in diversis civitatibus et diocesibus essent nonnullae parochiales ecclesie per canonicos dicti ordinis gubernari consuete, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum sancte Crucis, sancti Vincentii

---

(60) AV, Reg. Lat. 40, fl. 242.

de Fora Ulixboneñ necnon de Folquis Colim briensis diocesis monasteriorum dicti ordinis per priores solitorum gubernari, priorum et conventuum communiter vel divisim pertinentes, Nos eidem Fernando de una ex huiusmodi parrochialibus ecclesiis ... vacante vel vacatura gratiose concessimus provideri et nichilominus, si huiusmodi ecclesia, de qua sibi provideri contingeret, a sancti Vincentii vel de Folquis monasteriis predictis dependeret, quamprimum ipsam ecclesiam foret pacifice assecutus, eum de predicto monasterio sancte Crucis, cuius canonicus etiam expresse professus existebat, prout existit, ad illud ex aliis monasteriis predictis, a quo dicta ecclesia ut prefertur dependeret, voluimus transferri. Hodie vero pro parte ipsius Fernandi nobis exposito quod postmodum parochiali ecclesia sancte Marie de Arruda Ulixbonensis diocesis, quam quondam Vincentius Dominici, ipsius ecclesie rector, dum viveret obtinebat, per ipsius Vincentii obitum qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum vacante, prefatus Fernandus eamdem ecclesiam sic vacantem et ad collationem dictorum prioris et conventus monasterii sancti Vincentii dumtaxat pertinentem et per canonicos ipsius monasterii sancti Vincentii gubernari consuetam, huiusmodi concessionis gratie vigore, litteris apostolicis super ea tunc non confectis, infra tempus legitime acceptaratur et quod subsequenter, litteris apostolicis super huiusmodi concessionis gratia confectis, de predicta ecclesia sic ut premittitur vacante, pretextu litterarum huiusmodi, non tamen infra mensem a data huiusmodi acceptationis computandum, prout ut iuxta quamdam ordinationem nostram super hoc editam tenebatur, quamvis huiusmodi concessionis gratia necnon acceptatio iuxta ordinationem predictam essent casse et irrite, sibi provideri fecerat, licet de facto ac pretextu litterarum acceptationis et provisionis huiusmodi ecclesiam ipsam assecutus, illam ex tunc detinuerat prout detinebat, fructus percipiendo ex eadem simpliciter de facto. Nos omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per eundem Fernandum, premissorum occasione, contractam auctoritate apostolica per alias nostras litteras abolevimus et voluimus quod ipse Fernandus predictam ecclesiam ex tunc realiter et omnino dimitteret, prout in dictis litteris plenius continetur. Cum itaque secundum premissa dicta ecclesia adhuc ut prefertur vacare noscatur, Nos volentes dicto Fernando, premissorum meritorum suorum intuitu, gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios ecclesiam predictam, cuius fructus, redditus et proventus centum librarum Turonensium parvorum secundum communem extimationem valorem annum, ut ipse Fernandus asserit, non excedunt ... dummodo ipse Fernandus in dicta ecclesia sancte Marie intrusus non fuerit et tempore dat. presentium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato Fernando, postquam realiter et omnino dimiserit ut prefertur, auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem ecclesie iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendantes inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, et nichilominus eundem Fernandum quamprimum ecclesiam ipsam fuerit vigore presentium pacifice assecutus, de predicto monasterio sancte Crucis ad pre-

fatum monasterium sancti Vincentii auctoritate predicta transferatis ipsumque inibi recipi faciatis in canonicum et fratrem...

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Nonis Septembris, anno septimo (61).

A 1 de Setembro de 1396, começando por referir as disposições das letras anteriores, Bonifácio IX diz que o mestre-escola do Porto João Martins proveu de facto D. Fernando Afonso da igreja de Santa Maria de Arruda, mas surgira entretanto litígio entre ele e os cónegos do mosteiro de S. Vicente João Lopes e João Anes quanto aos direitos à mesma. Fora encarregado da causa na Cúria o ouvidor pontifício mestre Tiago Steube que pronunciou sentença definitiva a favor de João Lopes, atribuindo a este a igreja e impondo silêncio aos demais. D. Fernando Afonso apelou para o papa, o qual incumbiu mestre Luís Aber, ouvidor do sacro palácio, de solucionar a questão. O ouvidor começou a conhecer a causa. Entretanto D. Fernando recorreu ao papa, pedindo a sua intercessão, por só ter recebido a provisão da igreja após o prazo dum mês a contar da aceitação, contra as determinações do papa. A instâncias de el-rei de Portugal, Bonifácio IX concedeu-lhe que a aceitação e provisão da igreja tivessem pleno valor a partir dessa data e que D. Fernando continuasse a reter licitamente a igreja que o ouvidor podia atribuir-lhe, como se a provisão tivesse ocorrido dentro do prazo requerido dum mês:

Bonifatius, etc. Dilecto filio Fernando Alfonsi, canonico monasterii sancte Crucis Colimбриæ, ordinis sancti Augustini. Salutem, etc. Religionis zelus ...Dudum siquidem videlicet iiii Kalendas Maii, pontificatus nostri anno quinto inter cetera ordinavimus ac etiam voluimus quod ex tunc deinceps quicunque vigore gratiarum expectatiavarum acceptarent quecumque beneficia ecclesiastica secularia vel regularia cum cura vel sine cura, tenerentur et deberent infra unius mensis spatium, a tempore huiusmodi acceptationis computandum, de huiusmodi beneficiis per eos ut prefertur acceptatis facere sibi per suos executores vel subexecutores provideri, alioquin, lapso dicto mense, huiusmodi acceptationes per eos facte et quecumque inde secuta ac etiam huiusmodi gratie, quarum vigore acceptationes ipse forent facte ac processus per eas habiti et quecumque inde secuta eo ipso essent cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti. Et deinde videlicet tertio Nonas Augusti, pontificatus eiusdem anno sexto, cum in diversis civitatibus et diocesibus nonnullae par-

---

(61) AV, Reg. Lat. 40, fl. 242v-244.

rochiales ecclesie per canonicos ordinis sancti Augustini gubernari consuete, ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum sancte Crucis Colimbrieñ et sancti Vincentii de Fora Ulixboneñ necnon de Folquis Colim briensis diocesis monasteriorum dicti ordinis per priores solitorum gubernari, priorum et conventuum communiter vel divisim pertinentes, Nos tunc volentes te favore prosequi gratioso, dilecto filio Scolastico ecclesie Portugalensis, eius proprio nomine non expresso, nostris dedimus litteris in mandatis ut, si per diligentem examinationem te sub certis modo et forma tunc expressis ad hoc ydoneum esse repperiret, unam ex huiusmodi ecclesiis, cuius fructus, redditus et proventus centum et quinquaginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annum non excederent, si qua tunc vacaret, quam infra certi temporis spatium acceptares, conferendam tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi sue auctoritate nostra reservaret ac nichilominus ipsam ecclesiam quam reservaret, si tunc, ut premittitur, vacabat vel cum vacaret, tibi post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferret et assignaret. Et insuper te, si huiusmodi ecclesia, de qua tibi vigore dictarum litterarum provideri contingeret, a sancti Vincentii vel de Folquis monasteriis antedictis dependeret, quam primum ipsam ecclesiam fores pacifice assecutus, de dicto monasterio sancte Crucis, cuius canonicus etiam expresse professus existebas, ad illud ex aliis monasteriis predictis, a quo ecclesia ipsa ut prefertur dependeret, eadem auctoritate transferret, faciens te in eodem monasterio ad quod transferreris in canonicum recipi et fratrem... Et subsequenter, sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, parrochiali ecclesia sancte Marie de Arruda Ulixbonensis diocesis, quam quondam Vincentius Dominici, eiusdem ecclesie rector, dum viveret obtinebat, per ipsius Vincentii obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, tu vigore dictarum litterarum nondum repertus ydoneus nec eis supradicto Scolastico presentatis, pretextu litterarum ipsarum eamdem ecclesiam sancte Marie sic vacantem et ad collationem ipsorum prioris et conventus monasterii sancti Vincentii communiter pertinentem ac per ipsius monasterii sancti Vincentii canonicos gubernari consuetam, alias infra tempus legitimum acceptasti eamque pretextu solius acceptationis huiusmodi assecutus fuisti et successive, litteris ipsis per te dilecto filio Johanni Martini, scolastico ecclesie Portugalensis predicte, presentatis, idem Johannes Scolasticus tibi, per eum reperto ydoneo, de dicta ecclesia sancte Marie ut premittitur vacante providit. Postmodum vero, orta inter te et dilectos filios Johannem Lupi ac Johannem Johannis, canonicos dicti monasterii sancti Vincentii, super ecclesia sancte Marie predicta, quam tu vigore litterarum acceptationis et provisionis predictarum ad te, Johannes vero Lupi et Johannes Johannis prefati, quilibet videlicet eorum, sibi de ecclesia ipsa auctoritate apostolica provisum fuisse ac eam ad se de iure spectare asserabatis, prout asseritis, materia questionis, Nos causam huiusmodi, non obstante quod de sui natura ad dictam Curiam legitimate devoluta et apud eam tractanda et finienda non esset, dilecto filio magistro Jacobo Steube, capellano nostro et causarum

palatii apostolici auditori, ad instantiam dicti Johannis Lupi audiendam commisimus et fine debito terminandam idemque auditor in huiusmodi causa procedens, diffinitivam, per quam inter cetera ecclesiam ipsam Johanni Lupi adiudicavit et super ea tibi ac etiam Johanni Johannis prefatis perpetuum silentium imposuit cum condemnatione fructuum et expensarum, sententiam promulgavit, a qua pro parte tua fuit ad sedem apostolicam appellatum nosque causam appellationis huiusmodi dilecto filio magistro Ludovico Aber, capellano nostro et causarum dicti palatii auditori audiendam commisimus et fine debito terminandam, idemque Lodovicus auditor ad nonnullos actus in causa huiusmodi dicitur processisse. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, huiusmodi provisio de dicta ecclesia sancte Marie tibi ut premittitur facta non infra mensem a tempore dicte acceptationis, prout iuxta nostram ordinationem et voluntatem predictas fieri debebat, sed dudum postea factum fuerat, pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut providere tibi super premissis de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur volentes te, premissorum meritorum tuorum necnon consideratione carissimi in Christo filii nostri Johannis Portugalie et Algarbii regis illustris, super hoc pro te dilecto suo humiliter supplicantis, favoribus prosequi gratiosis, huiusmodi supplicationibus inclinati, volumus et apostolica tibi auctoritate concedimus quod littere ac processus habitu per easdem necnon acceptatio et provisio et alia predicta et quecumque inde secuta perinde ab earum data valeant plenamque obtineant roboris firmitatem tuque ipsam ecclesiam sancte Marie, cuius fructus, redditus et proventus centum et quinquaginta librarum dicte monete secundum communem extimationem valorem annum, ut asseris, non excedunt, ulterius licite retinere valeas dictusque Ludovicus auditor eamdem ecclesiam sancte Marie tibi adiudicare possit et debeat ac si provisio huiusmodi infra mensem a tempore dicte acceptationis computandum, facta fuisset tuque dictam ecclesiam non solum acceptationis, sed etiam litterarum et provisionis predictarum vigore assecutus extitisses, ordinatione et prima nostra voluntate et sententia predictis et quibuscumque aliis ordinationibus ac constitutionibus apostolicis contrariis ceterisque omnibus non obstantibus que in eisdem litteris voluimus non obstarre ...

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Kalendis Septembbris, anno octavo (62).

A 18 de Novembro de 1397, foi a causa definitivamente arrumada. D. Fernando Afonso entrou na posse de todos os direitos, porque o papa, chamando a si a causa, impôs perpétuo silêncio a João Lopes, embora sem prejuízo das concessões que lhe foram feitas, quando a igreja viesse a vagar outra vez:

Bonifatius, etc. Ad futuram rei memoriam. Ad hoc libenter intendimus... Olim siquidem videlicet xvii Kalendas Decembbris, pontificatus nostri

---

(62) AV, Reg. Lat. 44, fl. 68v-70v.

anno primo, dilecto filio Johanni Lupi, canonico monasterii sancti Vincentii Ulixboneñ, ordinis sancti Augustini, de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura consueto per canonicos eiusdem monasterii gubernari ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum prioris et conventus dicti monasterii per priorem soliti gubernari communiter vel divisim pertinente, vacante vel vacaturo, per nostras litteras gratiose mandavimus provideri, prout in eisdem litteris plenius continetur. Postmodum vero, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Johannis ac etiam dilecti filii Fernandi Alfonsi, canonici monasterii sancte Crucis Colimbrieñ dicti ordinis, petitio continebat, orta inter eos ac etiam dilectum filium Johannem Johannis, canonicum predicti monasterii sancti Vincentii, super parochiali ecclesia sancte Marie de Arruta Ulixbonensis diocesis, quam tunc per obitum quondam Vincentii Dominici, eiusdem ecclesie rectoris, prioris nuncupati, extra Romanam Curiam defuncti, vacantem Johannes Lupi se predicatum, Fernandus vero ac Johannes Johannis prefati, quilibet videlicet eorum, se quarumdam aliarum nostrarum litterarum gratiose sibi concessarum vigore, prout ex earum forma se posse dicebant, infra tempus legitimum acceptasse et de illa sibi provisum fuisse, ipseque Fernandus se illam vigore suarum acceptationis et provisionis huiusmodi assecutum extitis canonice ipsamque aliquamdiu tenuisse et possedisse et nunc etiam tenere et possidere pacifice et quiete dictosque Johannem Lupi et Johannem Johannis se acceptationi et provisioni eiusdem Fernandi necnon assecutioni huiusmodi contra iustitiam opposuisse et opponere ac fecisse et facere quominus idem Fernandus ecclesiam predictam posset pacifice possidere, Johannes vero Lupi ac Johannes prefati, quilibet videlicet eorum, ecclesiam ipsam ad se de iure spectare asserebant, prout idem Fernandus adhuc asserit, materia questionis, Nos causam huiusmodi, non obstante quod de sui natura ad dictam Curiam legitime devoluta et apud eam tractanda et finienda non esset, dilecto filio magistro Jacobo Steube, capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori, ad instantiam dicti Johannis Lupi audiendam commisimus et fine debito terminandam, idemque auditor in huiusmodi causa procedens, diffinitivam, per quam inter cetera eamdem ecclesiam Johanni Lupi adiudicavit et super ea Fernando et Johanni Johannis prefatis perpetuum silentium imposuit, sententiam promulgavit, a qua pro parte ipsius Fernandi dumtaxat fuit ad sedem apostolicam appellatum, Nosque causam appellationis huiusmodi dilecto filio magistro Ludowico Aber, capellano nostro et auditori causarum dicti palatii, audiendam commisimus et fine debito terminandam, idemque Ludowicus auditor ad nonulos actus in causa huiusmodi inter partes easdem dicitur processisse. Nos igitur liti et cause celerem finem imponere volentes ac statum cause huiusmodi habentes presentibus pro expresso, ipsamque causam de consensu etiam prefati Johannis Lupi ad nos tenore presentium advocantes, eidem Johanni super dicta ecclesia necnon lite et causa huiusmodi auctoritate apostolica, ex certa scientia, perpetuum silentium imponimus eumque ab eadem ecclesia necnon ab omni iure, sibi in ea seu ad eam quomodolibet competenti, amovemus, per hoc autem eidem Johanni Lupi quomodus ipse dictam ecclesiam, cum eam